
RADA poWIATU

UCHWAŁA NR XXXIV
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

z dnia 21 września 2023 roku

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowi Warszawskiemu
Zachodniemu zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej na rzecz

mieszkańców Powiatu Grodziskiego na 2024 rok

Na podstawie art. 12 pkt Ba, art. 5 ust. 2 i art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r., poz. 15261), art. 19 pkt 11, art. 47
ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023r., poz. 9012),
Rada Powiatu Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje:

* 1. 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Warszawskiemu
Zachodniemu zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej w zakresie
prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży dotkniętych
przemocą lub znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej na rzecz mieszkańców
Powiatu Grodziskiego na rok 2024.

2. Powierzenie zadania publicznego o którym mowa w ust. 1 będzie polegało
na udostępnieniu przez Powiat Warszawski Zachodni 7 (siedmiu) miejsc w Domu
Samotnej Matki znajdującym się w Laskach, 05-080 Izabelin, ul. Brzozowa 37,
na rzecz mieszkańców Powiatu Grodziskiego.

3. Szczegółowe warunki powierzenia zadania publicznego określone zostaną
w porozumieniu zawartym między Powiatem Warszawskim Zachodnim a Powiatem
Grodziskim.

* 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego
do podpisania porozumienia o którym mowa w ~1 ust. 3 niniejszej Uchwały.

* 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego
Zachodniego.

* 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE\VODNkZ.”~C
Rady Powi

i Mcloro ski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej usta”y zostaly ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta]) ogloszone w Dz. U. z 2023r. poz. 535



Uzasadnienie

Powiat Warszawski Zachodni zieca w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadanie publiczne z zakresu
pomocy społecznej, polegające na prowadzeniu w ramach interwencji kryzysowej,
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, dotkniętych przemocą lub
znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej, zamieszkujących na terenie Powiatu
Warszawskiego Zachodniego.

Powyższe zadanie realizowane jest na podstawie Umowy zawartej między
Powiatem a Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta (Koło Warszawskie)
obowiązującej do 31 grudnia 2025 roku. Obecnie Powiat dysponuje 20 miejscami
dla osób zainteresowanych, które znalazły się w sytuacji kryzysowej.

Na mocy przepsów ustawy o pomocy społecznej osoby korzystające
z powyższego wsparcia ponoszą opłatę za pobyt w domu wyliczoną zgodnie
z Uchwałą Nr XXX1255/2022 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia
15 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - domu
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Podstawę do wyliczenia opłaty
stanowi średni miesięczny koszt utrzymania jednego mieszkańca w w/w ośrodku
wsparcia na 2023 rok ustalony został Zarządzeniem nr 87/2022 Starosty
Warszawskiego Zachodniego z dnia 22 listopada 2022 roku i wynosi on 917,00 zł.
Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania jest ustalana na każdy rok.

Różnicę między ustaloną opłatą a średnim miesięcznym kosztem utrzymania
w domu ponosi gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby
przebywającej w domu.

Wysokość dotacji udzielanej przez Powiat Warszawski Zachodni Towarzystwu
Pomocy im. św. Brata Alberta (Koło Warszawskie), zgodnie z zawartą Umową w 2023
roku wynosi 220 000,00 zł, w 2024 roku — 231 000,00 zł, zaś w 2025 —242 550,00 zł.

Powiat Grodziski zwrócił się do Powiatu Warszawskiego Zachodniego
z wnioskiem o nawiązanie współpracy polegającej na udostępnieniu siedmiu miejsc
w w/w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży dotkniętych przemocą
lub znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej na rzecz mieszkańców Powiatu
Grodziskiego, w zamian za zwrot kosztów utrzymania tych miejsc.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Powiat może
zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych
z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na
którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Artykuł 73 przytoczonej ustawy
również wskazuje, iż Powiaty mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia
jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych. Jednocześnie zgodnie z art. 12 pkt
8a ustawy o samorządzie powiatowym podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia
zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia
zadań publicznych, o których mowa w art. 5 należy do wyłącznej właściwości rady
powiatu.

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje oraz fakt, iż obecnie (od 1 stycznia 2023
roku) dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, dotkniętych przemocą lub
znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej prowadzony przez Towarzystwo Pomocy
im. św. Brata Alberta (Koło Warszawskie) dysponuje wolnymi miejscami, proponuje się
pozytywne rozpatrzenie powyższego wniosku i wyrażenie zgody przez organ
stanowiący Powiatu na powierzenie wykonywania omówionego zadania publicznego.

PRZEWODN]cz”gy
Rady POwk

—4

ski


